Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2016г.                                                                                                                         № 75

О проведении месячника по уборке территории

Веретейского сельского поселения в 2016 году

        В целях обеспечения надлежащего экологического состояния территории  Веретейского сельского поселения, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным  законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  в соответствии с Правилами по благоустройству населенных пунктов Веретейского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 07 апреля по 06 мая 2016 года месячник по уборке территории Веретейского сельского поселения.

2. Создать оргкомитет при Администрации Веретейского сельского поселения по контролю за ходом уборки территории в следующем составе:

Председатель оргкомитета:

- Копосов А.В. – заместитель Главы Администрации Веретейского сельского поселения;

 Заместитель председателя оргкомитета:

- Гладков А.В. – ведущий специалист по вопросам ЖКХ, капитального строительства и инфраструктуры Администрации;

Члены оргкомитета:

- Климов М.Ю. – директор МБУ «Веретея»;

- Никонов А.А. - заместитель директора ИБВВ РАН по общим  вопросам (по согласованию);

- Кожара А.В. – председатель комиссии по ландшафту и благоустройству населенных пунктов Веретейского сельского поселения (по согласованию);

-Лебединец А.Б. –специалист по земельным вопросам и благоустройству Администрации;

- Березин А.В. – участковый уполномоченный полиции по Веретейскому сельскому поселению (по согласованию);

- Баннов А.Г.- заместитель директора ГО «Борок» ИФЗ РАН (по согласованию);

- Мулюкин Е.В.- директор ЖКУ РАН «Борок» (по согласованию);

- Жданов В.С. - директор ООО УК «Борок» (по согласованию);

- Соколова О.А.- директор Борковской общеобразовательной школы (по согласованию);

- Некрутова Л.С.- заведующая МДОУ «Борковский детский сад» (по согласованию);

- Чебурахина А.А.- председатель ПО «Борок» (по согласованию);

- Кожевникова О.В.- главный врач больницы ИБВВ РАН (по согласованию).

3. В целях успешного проведения месячника:

3.1. Провести совещание руководителей организаций и учреждений п. Борок по вопросам проведения весенней уборки в 2016 г.

3.2. Руководителям организаций всех форм собственности обеспечить качественную и своевременную уборку собственной и прилегающей территории с учетом следующих требований:
- уборка территории, входящей в санитарно-защитную зону организации, производится данной организацией;

- уборка земельных участков, предоставленных в аренду, и тротуаров производится арендаторами;

- уборка земельных участков и прилегающих к ним улиц, вокруг зданий, в которых организации арендуют помещения, производится арендаторами помещений;

- уборка территории, прилегающая к зданиям (сооружениям), в том числе, объектам торговли и сферы услуг, находящимся в собственности (владении, пользовании) организаций и граждан, производится собственниками (владельцами, пользователями) этих зданий (сооружений).

3.3. Заместителю Главы Администрации Веретейского сельского поселения Копосову А.В. согласовать с дирекцией Филиала ФГУП «Жилищно-коммунальное управление РАН» п. Борок, старостами, депутатами Муниципального Совета графики проведения субботников по санитарной очистке дворовых и придомовых территорий, провести  работу с населением по их организации.

3.4. Арендодателям зданий и помещений проконтролировать своевременность и качество проведения весенней уборки земельных участков, на которых располагаются сдаваемые ими в аренду здания и помещения.

3.5. Владельцам частных жилых домов обеспечить уборку придомовой территории, убрать с проезжей части улиц, газонов, тротуаров строительные и другие материалы, иной скопившийся мусор.

3.6. Жителям п. Борок проводить обрезку кустов и деревьев и вырубки их по согласованию с комиссией по ландшафту и благоустройству при Муниципальном Совете Веретейского сельского поселения.

3.7. Директорам Филиала ФГУП «ЖКУ РАН» Борок Мулюкину Е.В. и  ООО УК «Борок» Жданову В.С. обеспечить своевременный вывоз и утилизацию мусора, собранного населением в ходе месячника на территории п. Борок.

3.8. Директору МБУ «Веретея» Климову М.Ю. организовать:

- в населенных пунктах Веретейского сельского поселения места временного складирования мусора от населения с последующим вывозом его на специализированный полигон утилизации мусора;

- вывоз мусора с мест временного складирования мусора, с территории кладбищ и прилегающей к ним территории произвести в срок до 31 мая 2016 года.

4. Директору Филиала ФГУП «Жилищно-коммунальное управление РАН» п. Борок Мулюкину Е.В. и руководителям организаций, независимо от форм собственности, обеспечить уборку проезжей части улиц, центральной части поселка Борок до 01 мая 2016 года.

5. Руководителю МБУ «Веретея» оказать помощь старостам, депутатам Муниципального Совета  в вывозе мусора с территории населенных пунктов.

6. Рекомендовать руководителям организаций завершить работы по весенней уборке  территории в населенных пунктах Веретейского сельского поселения до 01 мая 2016 года.

7. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава поселения оставляет за собой.

Глава

Веретейского сельского поселения                                                                       С.В. Некрутов